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(143) A - 1 tt- 3?
ii.Sch.N.

Kundmachung.
Für das Jahr l!N0 gelangen die vom

gewesenen Professor Franz Mctcllo gestifteten
sechs Geldprämie,, für Uandschullehrer im
Betrage von je achtzig <60) Kronen 4 l HeNer
hiemit zur Ausschreibung.

Anspruch auf diesc Prämien haben Land»
schullehrer in Krain, welche sich na»' der
Äußerung der vorgeschriebenen Schulbchörde
durch Siitlichteit, Berufselfer, sorgfältige
Psiege der slooenischen Sprache und durch Ver
edlu"g von Obstbäuineu und gnte Bewirt-
schaftung der Schulgärten übe» Haupt aus»
zeichnen.

Bewerber um eine dieser Prämien haben
ihre gehörig belegten Gesuche

l ä n g s t e n s b i s 15 F e b r u a r 1 9 1 0
beim vorgesetzten l. k. Bezirksschulräte cinzu»
bring, n.

l l . k. LandeSschulrat für Krain.
Laibach, am 4. Iäuner i l l lO

(134) Firm. 1338
Gen. III "156/22"

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi:
Gospodarska zveza centrala za

skupni nakup in prodajo v
Ljubljana

registr. zadr. z omejeno zavezo
vsled sklepa obČnega zbora z due
24. junija 1909:

1 ) premembo §§ 24 in 32 drustve-
nih pravil z due 1G. junija 1904. Na-
čelstvo obstoji odslej iz predsednika,
podpredsednika in 7 nadaljnih članov in

2.) da so vstopili v naČelstvo
Evgen Jarc, c. kr. profesor in dež. od-
bornik v Ljubljani, dr. Anton KoroSec,
državni poslanec v Mariboru, in Josip
GraSič, župnik v Beramn (Istra).

C. kr. deželno kot trgovsko so-
dišče v Ljubljani, odd. III., due 4. ja-
nuarja 1910.

(124; C 8/10

Oklic.
Zapuščina po Urbanu Deželan iz

Bendija, obč. Brusnice, tožena je tu-
sodno od Josipa Šašek iz Rateža 11,
radi 200 K.

Razprava bo
15. p r o s i n c a 1910,

dopoldne ob 9. uri, tukaj, v sobi št. 6.
Kuratorjem se imenuje g. J. Smolik

v Rudolfovem, ki bo toženo zapuščino
zastopal dotlej, da se zglasi zakoniti
dedič.

C. kr. okrajno sodišče Rudolfovo,
odd. II., dne 4. prosinca 1910.

(13?) Firm. 1312
Einz I I 206/5

Ändcrunsscn und Zusätze zu bereits
eiussctragcuen Firmen vou Ciuzcl-

kauflcutcn und Gesellschaften.
Eingetragen wurde im Register für

Einzelfirmen:
Lnibach, Slomsckgasse Nr. 3. Theodor

K o r n . Bctricbsgegcnstand bisher:
Spenglerei,Dachdeckerci und Wasserlei-
tungs-Installation. Nimmehr: Speng-
lerei und Dachdcckerci.
K. k. Landes- als Handelsgericht in

Laibach, Abt. III-, am 4. Jänner 1910.

(135) F i r i n g ! j ^

Ges I I 40/1
Löschung ciuer Firma.

Gelöscht wnrde im Register fiir Ge-
sellsch.iftsfirmen:
Laiuach. V u z z o l i n i K V e n t u r i n i .

Salamierzcilgung. Infolge: Geschäfts-
auflösung
K. k. Landes- als Handelsgericht in

Laibach, Abt. III., am 4. Jänner 1910.

(138) __F'rm. 1^9
Einz. I Ü7/2"

KundmachllUss.
Gelöscht wurde im Register für Ein-

zelfirmen:
Laibach. J o h a n n P e r l es. Bier-

brauerei. Infolge: Geschäftsuer-
änßerung.
K. k. Landes- als Handelsgericht in

Laibach, Abt. III., am 4. Jänner 1910.

(136) Fmn. 1340^
Einz. I 276/1

Äuderlnisscu und Zusätze zu bereits
ciugctragcuen Firmen vou Eiuzclkauf-

lcuteu uud Gescllschafteu.
Eingetragen wurde im Register für

Einzelfirmen:
Laibach. J o h a n n B u z z o l i n i .

Betricbsgrgenstand bisher: Delikates-
sengeschäft. Nunmehr anch Salami-
crzengnng.

K. t. Landes- als Handelsgericht in
Laibach, Abt. III., am 4. Jänner 1910.

(142) Nc m_l_282/10
i

Sklep.
Vsled premembe v razdelbi po-

8lovnih opravil za leto 1910 se v
nastopno navedenih konkurzih:

1.) o zapuščini gospoda Benigarja,
trgovca v Ljubljani, spisovno zna-
menje S 2/9;

2.) o zapušČini preČ. gospoda Ivana
Rozmana, prelata in župnika v Ljub-
ljani, S 15/9;

3.) o preraoženju gospoda Ivana
Miklavca, vpisanega trgovca v Ljub-
ljani, S 16/9;

4.) o zapuščini dr. Irana Milan»
Hribarja, odvetnika v Ljubljani, S 17/9;

dosedanji konkurztii komisar c. kr-
dež. sodni svetnik F r a n Kobles
svojega urada odveže in na njegovo
mesto postavi c. kr. dež. sodni svetnik
dr. J a k o b Toplak v Ljubljani.

Dotična uradna opravila se vršijo
v sodnem poslopju, izba St. 135.

C. kr. deželno kot konkurzno so-
dišče v Ljubljani, odd. III., dne 3. ja-
nuarja 1910.

Î o I I I 1282/10
1

Beschluß.
Infolge Ändenmg der Geschäfts-

verteillmg für das Jahr 19!0 wird in
den nachstehend angeführten Kontnrsen:

1.) über die Verlasscnschaft dcs Herrn
Angnst Aenigar, Kaufmannes in Laibach,
Attzeichen 8 2/9;

2.) über ttic Verlassenschaft des hoch-
würdigen Herrn Johann Rozman. Prä-
laten nnd Pfarrers in Laibach, 8 l d/9;

3.) über das Vermögen dcs Herrn
Johann Miklavc, prot. Kaufmannes in
Laibach, 8 16/9;

4.) über die Verlassenschaft des Herrn
Dr. Ivan Milan Hribar, Advokaten in
Laibach, 8 17/9;

der bisherige Konlnrskommissär l. k.
Landesgerichtsrat F r a n z K o b l e r
seiner Funktionen enthoben und an dessen
Stelle der l. l. Landcsgerichtsrat Dr.
J a k o b T o p l a k in Laibach bestellt.
Die bezüglichen Amtshandlungen finden
in demselben Gerichtsgebcmde Zimmer
Nr. 135 statt.

K. k. Landes» als Koukursgericht,
Abt. III., Laibach, am 3. Jänner 1910.
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Razglas
št\ r "wi a 7 n Q^ e 9 a iono n a t e l i l 8 t v a z a K r a *isko z dne 27. novembra 1909.

3 J V - •• r a ^ o d d a J e naPovedi v svrho priredbe osebne
dohodmne in plačariue ter rentnine za leto 1910

V Bvrlio

»nd-r °, ä m e r 0 0 8 6 b n e d o h o d n i a e ia Plaöarlne za leto 1910
SblaSVrimi8rsn i2OrZ a i l

f
C i l ^ 1 a M Č a k a l i ***** posebnega poziva od strani davčneODiasti, v z m i 8 l u § 202. postavo z dno 25. oktobra 1H96, drž. zak. St. 220,

najkasnoje do 31. januarja 1910

t X r l v k r o n i Ä c e v 0 1 1 ? ' " 1 1 1 d°h°(lkih i n v zmis l» * 157. zgoraj navedeno postave
Poslužiti so ie v t ' ,Z1-Te z davčnimi zavezanci v skupnem hišnem gospodarstvu.

in davenih uradi'h Nannvo r™ i ? b r a z c e v . k.i so dobo brezplačuo pri davčnih oblastih
v LjubJjani pri c kr kv'• • S? • p r i h P r i s t 0 J u i davčni oblasti prve instance, torej
glavarstvu, v <w a r „ i , * ^ 1 ' a^"! ln istraciji v Ljubljani, na deželi pa pri onem okrajnem

Oaebo kato il I [ zavezanec redno prebiva.
oddajanja nanovedi i n T ? a v o z a u i dohodki no presegajo 2000 K, so praviloma oproščeno
™ndar pa imaio tn.li • V i z a v e z a n 0 8 a m o todaj , kadar se posebno k temu pozovejo;
katerih skunni n., w e V 8 e l e J P r a vico oddati napovedi. Nasprotno pa so osebo,
nine proste proracunjeni dol.odki no presozajo :200 K, sploh osobno dohod-

posamexnih glav'nih1 VM-V/1^'0 1Z . ^ 2 1 ^ 1 " 1 1 v i r o v» t r e °a je v napovodi izkazati posobej po
opravil, i z slnžbenil 1Z z e m l J l š k e g a i n bišnega posestva, iz samostalnih podjetij in
ne «adoBtuie Utn •/ niflzdnih prejeinkov tcr pokojniu, iz glavniško imovino itd.) ter

Stalui dohodkinr°L-8tmO T f ° ü a p r v i 8 t r a n i n a P o v e d i «avosti.
dohodki iz obrestuil» 1 *" V • e i u V l š l l l i Z J 1g° t o v lJe»e obrosti, najomuinc, zakupnine,
napovedati v zueski illP°"OV u ( lr>) 8 0 morajo v zmislu § 156. zgoraj irnenovane postavo
izpremeuljivi snpsf I '\ \ , 8 0 , g a ^ e t a 1 (^0 9- v rcanici doscgli, glodo vsoto ncdoločeui ali
tautijeme mezd« no ' ( J o L o d f> (n- pr doneski iz trgovin in obrtov, dividendo od deluic,
treb let (190T, liloS^Uiog?0 ' " d o g o v o r u i t d ) P a v po^prečm višini iz dobe zadujih

tri leta, tedaf \\|, i(? ? ž e n o o l ) 8tojo celo loto, oziroma izpremenljivi dohodki ne so
PO verjetaem letnern do°U V p o ä t e v v P o v P r e ö n O s " njih obßtojne dobo, ali pa, čo treba,

Pri pristojuem d a v ^ 6 *''. T l o ž i t i P isrneöo ali pa dati ustno na zapisnik, in sicor tudi
davöni zavezanci v ay™ Vra U l ^°f u tegne pozneje naval strank narasti, opozarjajo so

jo lastno korist, da svoje ustno napovedi čim prej podado.

V svrho '"

oddati ima d odmere rentnine za leto 1910
oblasti, gledo vseh fave.zanci» l i e da bi i-akali kakega posebnoga poziva od strani davčno
dolžuik (§ 13H, z a k ^ u t t i u u podvrženih projemkov, razon onih, od katcrih odbija rentniuo
zaöo ali v zvozi 7 t\ °.8e. davk.), in ako presezajo reutnini podvržoni prejemki ali sarai
zak o oseb. davk nn ^ ?° °(!ki d a T ( i nin zavezancev 1200 K na leto, v zmislu § 138.
Oßebno dohodnino iftn"0 '" ^ u i oblasti, katera jo pristojna za sprejcmaujo napovodi za

siotasno z napovedjo za osebno dohoduino, t. j . najkasneje

na oved d ° 3 1 " J a n u a r J a 1 9 1 0

pri pristojuom davfiipm",,810]61" \maJ° t 0 napoved ali pismeno vložiti ali pa, iu sicer tudi
Napoved mora ob"P • "'• l u s t n o U ! 1 «apisnik.

nejše oznainenilo davku ^ 1 ' l r"° ' S t a n ' u k ' 7 1 1 ' ' ^ davčnoga zavozanca, potem natanč-
priroduinah, stvarnih II.-UVM^"1!1 PreJcmkov, osobito ali so ti projcmki v denarju ali v
obresti, tudi oznameuilo dII- h ( i r u ? a ( 1 " i h dajatvah in, v kolikor ne gre za oskomptno
!n obrestno morilo nri l

 ( . z n i k o v - l>r» glavničmh terjatvah treba navesti glavničui zuesok
povrarila, naposled ie l h ^kupiii znesek letnino in v njej zapopadeuega glavničnega
zavezauec, v koliknr o«

 l i aP°^edi navesti šo morebitno odbitke, ki jib. zabteva davčni
Pri oddaji nanov '!* P° ' g ' § U 0 P 0 8 t a v e sploh dopustni.

davčnih oblastih ila llav̂ nU 8° J.° - p o s l u ž e v a t i uradnih obrazcov, ki so dobe brezplačno pri

posebej neTozov.f°r'h xS0 V z m i 8 l u § 1 3 9 postave, v kolikor jib davčna oblast v to
M k BO žo v P ^ ? ' t l S t i d a V ( i u i «avezanci,
2.) ki mod t e m T " d a v ö u e m l e t u P l a ( ^ v ; i l i r e n t n i n o '
*•) katerim 8 n ! I ' . z P r e m e n i l ' svojega domovališča in

osebe napovedale d? t° * •tem. 8 l u 4 a J u °Pra lja prav tako, kakor da bi bile imenovane
v zadnjem pretekloniT l e u T ^ D J l h o v i P r e J e i n k i nadaljo v isti izmeri, ki je bila določena

obrestnih kupo^ov 0 ^ 1 / 7 . d o l o č e n i v i š i n i ^agotovljeno obresti, zakupnino, dohodki iz
z a leto 1910 nanoviMl I' T " 1 " 1 P r e J e m k l aploh) so morajo v zmislu § 128. postave
nedoločeuiaij „ e s ' a l n i ' " v z u e s k » , ki so ga v letu 190». v istini dosegli, gledo vsote
picuih listov, eskomnt,.; ,w i ™i • (ll" p r o b r e 8 t i iz kontokorcutnih terjatev, položkov in blagaj- i
in Zidiužnih deležev ' Iv i \ i ' o b r o s u i u dividende od delnic, prednostnih delnic, opravilnih '
«adnjih troh let • 1907, 190! i y u 8 0 d a v k u P°dvrženi] itd.) pa v povprečui višini iz dobo
S o ne tri leta, teibiVTili*1 i«0-*"^.0 l r a j ' a l i e n 0 c e l° lo to» oziroraa izpromenljivi ali nestalni
Po verjetnem letnem donosu p o ä t o v a t l P° povprečnosti dobe njih obstanka, ie pa treba,

l\- 2-iO, vsled8etega \ c f T ^ v zmislu § 227. postave z dne 25. oktobra 189R, drž. zak.
Jtalne službone preiemk« » 1 i ° 8 e l l l e v 0Z(>I"lJ«. kjer velja ta zakon, ali kor so dosegle
7 *n»8lu § 145. poitavo vs 7 ." z a v e ? a n i v i 8 i »', ti-kom leta 1910 v dohodninsko, oziromtr
' „ 1 9 1 , 0 ' • rentniusko ,1 1 R u ' k e r s o 8 0 doselilo v ozemlio teKa zakona, tekom
povzrocil n j i h davĉ no d° o l ž

d^"O S t '- " " ^ 0 t 0 V U " d » o h P° n«»<>Pu d o 8° d k a » k i J e

priKuiti napoved. * D 0 S t ' P r i pnstojni davcui oblasti uaznaniti in temu naznanilu
oamopravni davßni
V koliko imajo poda^f^i'"01 lmaj'° n:ipovedi sami oddati in pndpisati.

osepo kakor n. pr. jerobi 0«kri f"° " a P o v p d namesto davčnih obvezancev samih druge
oseb. davk. ter člen 2. izvrfi ^ " 1 I ' „ 1

p o o b l a W o i l c i i t d - • določajo §§ ^62. do 266. zak. 0
Davčui zavezanci so B E P " . \ •

razR'asom z;.ukazano uapovcli 1 k a z n i m i zaradi nereda primorati, da podado s tem
zmislu S 243. zak. 0 oseb. d a v k i h T T T ' 1 z a k r i v i i ° > a k « dolžne napovedi ne oddado , v

Zliisti so pa tu opozarja da*? i-° ( l a V k a > k i 8 e p 0 ^ 2 i i ' P o s t a v e kaznujo.
«oiznosti uiso odviano od vroc'bo no , 1 ( > s t P«dati napoved in posledice zanemarjanja to
aavcrum zavezancem v zmislu 8 204 8* ' POziv<>% kakršno dostavljitjo davčno oblasti
»' »<' puzneje proti komu zaradi dav/n« °Z'ro'na § ^ 0 - P»stavo , ter da se v slucaju, ako

'^Kvl 'u t(>> d* ° b r a Z C a Z a n i l P " " " d « V d o 0 M ? a Z O I I 8 k i 1 1 1 P O t Ü m p O 8 t O p a l ° ' D i h Č 0 ü ° m O r O

2HH zukoiia z due 2> oktobra TRM" 0 ^ , n e r e s n i ^ ö i m i podatki ali s tajenjem v zmialu
•oJoccmm kaznini. ' ' U r ž > Z a k - St. 22i>, zapadejo v navedenem paragrafu

d
n p l a & r i ^ r a r e i L i i u u d ? T " o b Ä o b r M C ! z a napovodi k osebni dohodnini

C - Ur. financno ravnateljstvo.

Ljubljana, due 27. novembra 1909.

Kundmachung
der k. k. Iinanzdircktion für Krniu vom 27. November 1!)0i), Z. ^ I 4179
VX 1909, wegen Ciubringnnq der Bckcuutuissc behufs Veranlagung der
Pcrsoualeinkommcnstcucr nnd Vcsolduugsstcncr sowie der Nentenstcucr für

das Jahr 19W.
Zum Zwecke drr

Vemessnng der Personaleintommenfteuer und der Vesoldungsstener sür
daß J a h r 191U

haben die Steuerpflichtige» in Oemaszhett des tj 20 î des Glsehes uom 25, Oktober 1«9^i. R. G.
Vl. Nr. 220, ohne erst eine spezielle Ausforderung der HtclN'rdelMde abzuwarten

biS länastenS 3 l . J ä n n e r l»l<>
ein Vetenntlns über ihr steuerpflichtiges Einkommen sowie auch über das ihrem eigenen Ein»
kommen gemäß § 157 des zitierten Gesehes znuln'chncnde Einkommen der Angehörigen ihrer
Haushaltung unter Venützuilg eines amtliche» Furmnlars, welches seitens der ^teuertiehürden
und Steuerämter unentgeltlich verabfolgt wird, bei der zuständigen Steuerbehörde I, Instanz,
sohin in der Stadt Laibach bei der k. l. Ztcueradmiinstratio» in Laibach und aus dem L> nde
bei derjenigen Bezirkshauptinminichaft, in deren Sprengel der Steuerpflichtige seinen ordent«
lichen Wohnsitz hat, einzudringen.

Personen, deren steuerpflichtiges Einkommen 2000 I I nicht übersteigt, sind von der Nb«
gäbe eines Betenntniss s in der Regel befreit und si»d dazn nur verpflichtet, sobald eine
besondere Aufforderung an sie ergeht; jedoch sind auch diese Personen m jedem Falle berechtigt,
Bekenntnisse einzubringen. Dagegen find diejenigen Personen, deien gesamtes Emfomun'n, auf
ein Jahr berechnet, den Betrag von 1200 Iv nicht übersteigt, von der Personaleinkommrnsteuer
überhaupt befreit.

Das Einkommen, welches aus verschiedenen Quellen fließt ist in dem Bekenntnisse nach
den einzelnen Hauptqoellen (cms Grund- und Gebandrbrsil). ans selbständigen Unteruehmlmgen
und Beschäftigungen, ans Dienste und Lohnbezügen uud Rub/genüssen, aus ztapitalocrmögcn
usw.) getrennt auszuweisen, nnd es gmngt daher nicht, dasselbe i» einer einzigen Summe auf
der ersten Seite des Bekenntnisses einznbesc»ncn.

Feststehende Einnahmen (wie in bestimmter Höhe zugesicherte Zinsen, Mietzinse, Pacht»
schillinge, das Einkommen aus Zinjencoupons u. dgl.) sind aemä'sz H 15»; »es l'bziderten Gesetzes
mit dem Betrage, den fie im Jahre l) 9 tatsächlich erreicht haben, ihrem Betrage nach un»
b stimmte oder schwankende (veränderliche) Einnahmen z. B Erirägnisse aus Handel m,d Ge<
werbe, Dividenden von Aktien. Tantiemen, Zeit , Stück' und Nllordl'hnc usw), nach dem
Durchschnitte der letzten drei Jahre (>9<»7 1W8 und l9<»9, cinzubltennen.

Haben feststehende Einnahmen noch nicht durch ein Jahr oder veränderliche Einnahmen
noch nicht du ch orei Jahre bestanden, so sind dieselben nach dem Durchschnitte des Zeitraumes
ihres Bestehens, nötigenfalls nach dem mutmaßlichen Iahresbetrage eiuzubelennen.

Die Bekenntnisse können schriftlich eingebracht oder, und z»ar auch bei dem zuständigen
Steueramte, mündlich zu Protokoll gegeben werden. Wegen des späteren Partciandran^es werden
die Ztem'rpslichtigen in ihrem eigenen Interesse aufmerlsam gemacht, ihre mündlichen Bclcnnt«
nisse bald abzugeben.

Zum Zwecke der
Vemrssung der Rentensteucr sür das J a h r l » 1 0

haben die Steuerpflichtigen bezüglich aller der Nent'nstcuer unterliegenden Bezüge, mit Ans»
nähme jener, von denen der Abzug der Nentnistrner bei dem Schnldner stat findet <§ 133
P. St H.) und insoweit die rentenstenerpslichtigen Bezüge eutw der für sich allriu oder >n Ver»
bindnng mit dem andrrweitia.en Einkommen der Stellerpflichtigen dlii Betrag per 1^00 l i
jährlich übersteigen, gemäs; § I^l« P. St G. hei jener Behölde, welche zur Eiupfangnahine der
Bekmntnisfe zur Pcrsonalmitommensteurr zuständig ist, ottne erst eine spezielle Aufforderung
seitens der Stcnerbehörde abzuwarten, gleichzeitig init dem Bekenntnisse zur Personaleinlomlnen"

^ " " ' b ' b i s länaftens 3 l . J ä n n e r I V l t t
ein Rentensteucr'Bckenntnis z» überreichen oder mündlich zu Protokoll zu geben. I n letzterem
Falle kann die Aufnahme des Bekenntnisses auch bei dem zuständigen Steueramte erfolgen.

Die Beleimtniffe haben den Namen, Stand und Wohnort der S'enervflichtigen die
näliere Bezeichnung der steuerpflichtigen Bezüge, insbesondere ob dieselben in Geld oder Natu«
ralien, SachnützUügen oder sonstigen ^cistnngen bestehen und, insofern es sich nicht um Eslompt<
zinsen handelt, auch die Bezeichnung der Zchnldner zu euthalten. Bei Kapitalsfolderunnen ist
der iitapitalsbetrag und der Z'Nsinü. b:i Annuitäten der Gesamtbetrag »er Ainiuilät uud der
darin enthaltenen zrapitalsrückzahlung anzugeben; endlich sind in dem Belenntuisse die vom
Steuerpflichtigen auf Grund des !; l <0 des Gcietzrs etwa in Anspruch geuomiiunen Abzüge
(insowell dieselben übeihnupt zulässig sind) auzngeben.

Zum Zweck der Ausfertigung der Belenntmsse si»d amtliche Formularien zu verwenden,
welche bei den Steuerbehörde!! uuentl,eltlich erhältlich sind.

Bon der Überreichung des R ntcnsteuei betenntnisses sind nach § 139 des Gesetzes, sofern
sie nicht von der Steuerbehörde insbesondere dazu aufgefordert werden, jene Steuerpflichtigen
befreit, w lchc

1.) im vorausgegangenen Steurriahre bereits Rmtensteuer entrichtet,
2 ) inzwi chen ihren Wohnsilo nicht verändert und
A.) leioe Vernilhiung der Bezug erlaugt haben.
Die Steuerbemesfuug siudet in diesem Falle gerade so statt, al^ ob die genannten

Personen die Fortdamr ihrer Bezüge in dem im lctztoergangenen Jahre bestandenen Ausmaße
cinbetannt hätten.

! Feststehende Bezüge (in bestimmter Höhe zugesicherte Zins n, Pachtichilliüge, das Ein»
kommen aus Zinscncoupons u, dgl sowie Rentcnbe^üge überhaupt sind im Sinne des § 128
des Grs.'tzcs für das Jahr N»10 mit dem Betrage, den sie im Jahre I90i» tatsächlich erreicht
haben, ihrem Bet,age nach unbestimmte oder schwankende Bezüge <z, B Zinieu uon Konto«
korrentfoideruiilien, Depositen nnd Xkasseuscheinen, E tomptgewinne, Ziiisen u»d Diuidenden von
Altie», Priorjtätsattien, Geschäfts» und Grnossenscha'tsaoteilen >i„sc'!ueit sie steneipflichtig sind^
u. dgl.) nach dem Durchschnitte der letzten tnei Jahre >907, 1908 uud 90!) eü'zub.leunen.

Haben feststellende Ein»ahmen uoch uicht durch ein ganzes Jahr oder unbestimmt!' oder
schwankende Eiunahuicn noch nicht dnrch drei Jahre bestanden, fo sind fie nach dem Durch»
schnitte des Zeitraumes ihres Bestehens, nötigenfalls nach den« mutmaßliche» Iahresbetrage
in Ansatz zu briua.cn.

Diejenigen Personm, welche 5emäs; ß 2^7 des Gesetzes uom 25. Oltober 1896. R. G'
Bl. Nr, 220, durch Zuzug in das Geltungsgebiet des Gesetzes oder durch Erlangung fester Dienst«
be,mgc von steuerpflichtiger Höhe ,m Laufe des I hies >9M in die Eintommeusteurr. flicht
treten, beziehungsweise ^emaiz § l^lb des Ges tzes durch Zuzug iu das Geltungsgebiet dieses
Gesetzes im Laufe des Jahres l'«1<> rentensteuerpflichlig werde», habeu biuuen 14 Tagen »ach
Eint'itt des die Steuerpflicht begründcu»en Ereign ss ö die Anzeige an die zuständige Steuer»
beHürde unter Anschluß eiin-S Beleontnisses zn eruatten,

Die Bekenntnisse sind von den eî enberechtigten Steuerpflichtigen selbst einzubringen.
Inwiefern anstatt des Zlcueivflichtigen selbst andere Peiflmen, wie Vormünder. Kur>itl'ren,
Bevollmächtigte usw.. das Steuerbelennlnis abzugeben verpflichtet und berechtigt sind, wird in
den 88 2l'2 bis 2l;>' P St. G, und im Art. 2. V V VI., bestimmt.

Zur Einbriussuug der hicmit aug, orduetru Beleuuiuisse löuuen kie Steuerpflichtigen
durch Oidiniugsstiafen verhalten werden, überdies machen sie sich gemä'h H 24 l̂ des Personal»
steuergesetzes durch Nut'rlassuug der Pflicht,üäßigen Einbringung des Betenotn'sses einer »ach
H 244 dieses Gesetzes zu ahndenden Stenerorrheimlichung ich ldig und wird in^besl'ndere darauf
aufmerksam gemacht daß die Pflicht zur slM'rreichung des '̂ elcmitmsses u»d die Folqeu der
uut>rlasscueu Eiubriuguug desselben oon der Zustellung des noch 8 204, l'eziehimgsweise nach
8 140 des Gesetzes eitcus der Steuerbehörd'N zu bewerlstelligenden individuellen 'lüsfo^deruug
au die Steuerpflichtigen nicht abhängig sin . und daß sich sohin aege„ eine allfällige spätere
Verfolgung wegen Steuervrrhciinlichuug uielnaud darauf berufen tönue, daß ihn» lein Formular
für das B»ke ntuis zugekommen sei, . .

Stenelhiuterziehungen durch unrichtige Angaben oder Verschweiaungen im Smne oes
§ 2^9 des Gesetzes uom 2,',. Oltover l«96, N. G. Bl . Nr. 220. unterliegen den m d'c>"n
Paragrapheu festgesetzten Strafen. „nHerso»

U n m e r l u n a : I n der Stadt Laibach sind amtliche Fonnularien für Bclen»«''!!''ä " " ^
nal Einlouimeustruer und Besoldungsstcuer sowie z,r Nenteusteucr auch in den Kalium«,
4 n erhältlich.

A. k. IitLarrz-ZirektiON.
L a i b ach. am 27. Nouember 1 09.
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Anzeigeblatt.
Julie Milischka

du Wien, XVI/1, Goldsclilag-
»I1* Straße I, e r s u c h t u m nncli-

_ ^ _ _ _ _ - . «iialig« Zusendung deraußer-
• I ordentlich wirksamen

j j j^ Salmiakpastillen
j J ^ Ö C i f e hustenstillend, schleimlösend
> Ä J * des Apothekers Piccoli in

^ ^ Laibach, k. u. k. Hofliefc-
| _ _ _ J rant, päpstlicher llofliefo-
I I runt. 1 Schachte) 20 Heller.

•ju 11 Schachti'ln 2 Kronen.
*i* Aufträge gegen Nachnahme.

(H990) 3

js^ Ge^ründnt 1842. ^ ^

Wappen-, Schriften- 7
und Schildermaler j

Brüder Eberl
Lašbach j

MlklosiCBtraße Nr. 6 j
Ballhausgasse Nr. 6. j

Telephon 154. (4417) 0 l

Geschäftslohol
wird gesucht

womöglich in frequenter Lage, muß nicht
gerade Geschaftsviertol soin, ain liebsten
wo Corßo ist, (Jrößo mindestens '/< Meter
im Quadrat mit event. Id. Ncbeuräumen.

(Jeil Anträge nur mit Preisangabe unter
„ P . S." an die Administration dieser Zei-
tung erbeten. (H) 4—4

• i) Haupttreffer 7—;$ jM

I Kronen 1 1 0 Kronen I
^ | Ziehung sohon 15. Jänner l H
H 1 österr. rotes Kreuzlos H
^M 1 Italien, rotes Kreuzloa HE
H [ 1 Ung. Dombau Basilika-Los K
BB 1 S rb. StaatB-Tabak-Loa H
H 1 Ung. Josziv-i. os H
^H Alle 5 Originallose in H8 Monats- | H
^M raten a K f> —. ^ ^ ^B
H asr 13 Ziehungen jährlich! "*»• H
^ H Ziehun̂ BÜHten gratis und franko. J*j
^ | ^iulser TTŠ7"ectiLsella.aiia.s ^M

• Paul Bjehavy I
• Wien, IX., Alserslraßc Nr. 22. H
^m Ältestes Wechselhuus am (irund. ̂ M

Geld-Darlehen
•on 200 K aufwärts erhalten Personen jeden
Standes (auch Damen) bei 4 K monatlicher
Rückzahlung (mit oder ohne Giranton) durch
J. Neubauer, behördl. konzess. Eskompto-
bureau, Budapest, VIII., Berkocsis utcalH.
Retourmarko erbeton. (129 6—2

teuiwMllioünpst

Wohnung
mit vier Zimmern, Badezimmer und Zugehör
in südlicher Lage. Villa bevorzugt.

Anträge unter , ,4" hauptpostlagernd
Lalbaoh. (UM)

Moitiir
schön, gassensoitig, mit separatem R/ingang,
ist un erneu stabilen Herrn Rathausplatz
Nr. 6 sofort zu vergeben. (81) H—3

Gewesener ^100) H~3

ßectiMBseteröfflzißr
mit guter Schulbildung, <ler deutschen und
bohmis'heu Spraclie in Wort unl Schrift
vollkommen, der ungarischen ziemlich gut
kundig, geübter Mascliinschroiber

sucht Posten.
Gefl. Anträge unter Chiffre „Verläß-

l ioh" an die Administration dieser Zeitung.

Größeres

Herrschaftsgut
mit Dampfsägewerk, SUOht für baldigen
Eintritt o nou sowohl technisch wie theore-
tisch erfahrenen

Bekanntgabe von Iloferenzen und Ge-
haltsüusprüclien erwünscht. Offerte unter
„Forstmeister 2 " an dio Administration
dieser Zeitung illü) ?<—2

Unisormsorten
fiirReserve-Offlziere:

Rock, Tschako, Feldbinde, Por-

tepee, gut erhalten,

sind preiswert abzugeben.
Adresse in der Administration dieser

Zeitung. (78) 3 - 2

Gr«* • dl d »« K*l <& 1» ^ n
mit und ohne Bürgen, an Personen joden
Standes (auch Damen). Abzahlung 4 Kronen
monatlich, auch Hypothekardarlehen besorgt
rasch J. Schönfeld, Budapest, VII., Arena-
uteza Nr. «6. (Rotourumrke.) (97) 10-:i

PrimTFlBisch K 3ŽŠ1T
Liefere täglich frisches Kalb- und llind-

fleiBch vom Schlägel und Lungenbraten je
5 Kilo-Korb h K S-i!-i. (148)

F. Gantz, Podwoloczyska 39.

Mandamtliche Ltzitation.
Montag den 17. Jänner 1010

werden während der gewöhnlichen Amtsstnnden in dem hierortigen
Pfandamte die im Monate

Oktober 1908
versetzten nnd seither weder ausgelösten noch umgeschriebenen Pfänder
an den Meistbietenden verkauft.

M i t der Krainischen Sparkasse vereinigtes Pfandamt.
L a i b a c h , den 10. Jänner 1910. (boos) 13 13

St. l/pr. (141)

Razpis službe.
Na mestnem dekliškem liceju je s pričetkora šolske^a let»

1910/11 stalno popolniti naiiovo sistcmi/.ovano službeno mesto licejskeg*
učitelja za zgodovino in zemljepisje.

Za oddajo te službe so merodiijna določila §§ 5. in 6. lie. štatuta.
Prosilci naj svoje praviluo oprpmljone, s potrebnimi dokazili podprt*

prošnje vlagajo pri predsedstvu mestnega magistrata

«to 3 1 * ammaaa«**Ija« I 9 1 O .
Mesto jfi sistemizovano za uČitclja s srednjošolskimi izpiti. s službenO

dobo in 8 prejeraki srftdiiješolskih učiteljev v Ljubljani (§ 4. zakona •/. döö
19. septembra 1896 [drž. zak. št. 175] in §§ 8. in 9. zakona z dne 24. sv<8f
čana 1907, V. Bl. št. VII, str. 70). Vse obveznosti so ravnajo po predpisüj;;
za srednje sole. *

Mestni magistral ljubljanski
dne 4. januarja 1910.

Predsednik: ••{
Iv. Hriloar 1. r.

Zaloga molce
Vinko Kranj

MAJDIČ
Peter Js^xi^^e

V Ljubljani: Emonska cesta št. 2. U Slški: ]ernejeva ulica St. 231.
Naročila se sprejemajo v obeh skladiščih in tudi v Ljubljani,

Dunajska cesta 32, Telefon št. 1(35. (-nyž)30—as

lastnik tvrdke Lavrenčič & Domicelj, žitna trgovina.

Soeben erschien vom Verfasser des in Deutsohland

zzzz^^z: viermal konfiszierten = z z = z

SSANIN
Erinnerungen eines alten Staatsanwaltes

ergreifende realistische Schilderung von Russlaud, wie es ist

von

M. Arzybaschew.
$^*> Broschiert K 2 40; gebunden Z 3-60. * ^ M

Sturmflut
Roman eines russischen Barrikadenkämpfers

von

M. Arzybaschew.
Atemberaubende Schilderung der letzten russischen

Revolution und der Barrikadenkämpfe.

JQT* Broschiert X 2 '40; gebunden E 3 60. '^ß9

Vorrätig in der (133j 3 - 2

Buch-, Kunst- und Musikalienhandlung

lg. v. Kleinmayr 8 Fed. Bambepg
in Laibach, Kongreßplatz Nr. 2.

Druck und Verlag von Jg. v. lkleinmayr H Fed. Vamberg.


